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Raport pér asambleistét e Kuvendit Komunal, pér zgjedhjen e drejtoréve té shkollave

Komuna e Mitrovicés ka 27 shkolla fillore t&¢ mesme t& uléta, njé gjimnaz dhe katér shkolla té&
mesme té€ larta e profesionale, ndérsa né Néntor t€ vitit 2023 n&€ mungesé t€ nxénésve &shté
mbyllur SHFMU “Bislim Halimi” n& Selac.

N& mars té vitit 2022, kryetari Bedri Hamza, ka nénshkruar 5 kontrata, procedurat e té
cilave kané pérfunduar para mandatit té tij, ndérsa drejtorét kané pasur vetém vendime.
Mandat i tyre éshté deri me 17.06.2025:

1. ShFMU "Bedri Gjina" Mitrovicé
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Konkursi i paré 5.08.2022

ShFMU "Xhevat Jusufi" Bare
ShFMU “Migjeni” Mitrovicé
ShME “Hasan Prishtina” Mitrovicé
ShMT “Arkitekt Sinani” Mitrovicé

Ky konkurs ka pérfshi pozitat e 13 drejtoréve t& ShFMU, njé drejtor pér institucionin edukativ
parashkollor, njé drejtor t& shkollés s¢ mesme t& mjeksisé, njé z&vendés drejtor t& ShFMU dhe dy
z€vendés drejtor t& shkollave t&€ mesme ( gjithsejt 18 pozita)




Né kété konkurs, né dhjetor té vitit 2022 jané zgjedhur drejtorét e kétyre institucioneve arsimore

1. ShFMU “Jusuf Rexha” Koshtové

2. ShFMU “Sylejman Vokshi” Broboniq
3. ShFMU “Bislim Halimi” Selac

4. ShMLM “Dr. Xheladin Deda”

Konkursi i dyté 20.11.2022

Ky konkurs ka pérfhsi gjithsejt 16 pozita t& drejtoréve t& ShFMU, njé drejtor t& institucionit
edukativ parashkollor, njé drejtor t&€ Gjimnazit, njé drejtor t&€ ShMM, tre z&vendés drejtor t&
ShFMU dhe dy zévendés drejtor t& shkollave t& mesme.

Me date 29. 01.2023, nga ky konkurs jané zgjedhur, drejtorét e kétyre institucioneve:

ShFMU “Nonda Bulka” Mitrovicé
ShFMU ”Eqrem Cabej” Mitrovicé
ShFMU “Harun Beka” Gushac
ShML. “Frang Bardhi” Mitrovicé
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Procesit t&€ vlerésimit iu kané nénshtruar drejtorét e kétyre institucioneve ( Prill — Shtator
2023)

1. ShFMU "Ismail Qemali" Mitrovicé
ShFMU "Sefedin Smakolli" Rashan
ShFMU "Abdullah Shabani" Mitrovice
ShFMU "Avni Shabani" Zabérgj
ShFMU "Fazli Greigevci" Shipol
ShFMU "Shemsi Ahmeti" Shupkove
ShFMU "Trepga" Trepgé

ShFMU “Musa Hoti” Mitrovicé

9. ShMLA "TeftaTashko" Mitrovice

10. SHFMU-zv drejtor “Skénderbeu” Mitrovicé
11. ShFMU “Aziz Sylejmani”- Mitrovicé
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Prej tyre:

e Drejtorét e shkollave “Aziz Sylejmani”, “Shemsi Ahmeti”, dhe zv drejtori i ShEMU
“Skénderbeu” kané€ marré€ vlerésimin e mbrendshém dhe t€ jashtém, pozitiv, dhe kané
marré kontrata té reja.

e Dy drejtor kané ndrruarr pozitén (drejtorét e shkollave “Musa Hoti” dhe “Fazli
Freigevci™)



Njé drejtor nuk iu ka nénshtruar procedurave t€ vierésimit me veté déshiré ( ShFMU
“Ismail Qemali”)

Dy drejtoréve ( SHFMU “Abdullah Shabani” Mitrovicé dhe SHFMU “Avni Shabani”-
Zabérgj), me vlerésimin e jashtém, iu ka vazhduar mandati me kusht pér nj€ vit, deri né
Neéntor 2024,

Drejtorét e dy shkollave (ShMM “Tefata Tashko” dhe ShFMU “Sefedin Smakolli”), nuk
iu ka nénshtruar procedurave t€ vlerésimit t& jashtém.

Konkursi 22.03.2024- rishpallje

Ky konkurs ka pérfshi gjithsej 20 pozita, prej t& cilave 14 pozita t& drejtoréve t& ShFMU, 1
drejtor t€ ShMM, 3 pozita t& z&vendés drjtoréve t& ShFMU si dhe 2 pozita t€ z€vendés drjetoréve
t&¢ ShML

Pér shkollat e mé poshtme, nuk jané plot&suar kushtet pér zhvillimin e procedurave t&€ métejme:

ShFMU “Elmaz Peci” - Rahové

ShFMU “ Gj.K. Skenderbeu” - Mitrovicé
ShMA“Tefta Tashko” Mitrovicé

ShML zv.drejtor “Frang Bardhi* Mitrovicé
ShMLM zv.drejtor“Dr. Xheldin Deda” Mitrovicé

Né 4 shkolla €shté anuluar konkursi ShFMU “Shaban Idrizi”, ShFMU “Bislim Imeri”, ShFMU
“Musa Hoti” dhe ShFMU “Abdullah Shabani”(zv. Drejtor)

N& kétét konkurs jané pérzgjedhur drejtorét e kétyre institucioneve
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IP ”Gézimi Yn&” - Mitrovicé

ShFMU ”Andon Zako Cajupi” - Mitrovicé
ShFMU ”Elena Gjika” - Tuneli i Paré
ShFMU “Fazli Greigevci” - Shipol
ShFMU “Mehé Uka” - Bajgoré

ShFMU ”Jashar Begu” - Vllahi

ShFMU ”Sefedin Smakolli” Rashan
ShFMU “Trepga” - Stantérg

ShFMU “Migjeni” — Mitrovicé

. ShFMU “Ismail Qemali” - Mitrovicé

ShFMU-zv. drejtor “Migjeni” — Mitrovicé
ShFMU zv. drejtor “Fazli Gregevci” —Shipol

Me respekt,



